REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas

KONTRATE 0% Nr. Br. 400 ~28220/22
Q6. 44 .30.23 .
Dragash ~Dragas

Date: 06.11.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-11227-2-3-6/C839
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

" IDEOR CONSTRUCTION " SH.P.K.. Rr. Kroi i Bardh - 000/Nr.91, Prishtine. 810063743, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajluar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me
poshté:

*120-Mirémbajta e shkollés — Suvatimi dhe molerimi né pérdhesén e shkollés "Zenuni'' ne fshatin
Brod me numér identifikues: 621-23-11227-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-120-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

I Grryerja e mureve dhe tavaneve deri ne shtresen baze dhe pergatitja per suvatim (suvaja nuk heget ne
tere siperfagen por aty ku eshte e nevojshme). m2=390.00 2 Mveshja me llac rrafshues i mureve dhe
tavaneve me mase perkatese nga llaci ne te gjitha hapsirat e e nevojshme ne perdhesedn e shkolles. Ne
cmim hyn te gjitha punimet paraprake per keto pune m2=390.00 3 Patinimi i mureve dhe tavaneve me
mase perkatese patinuese (glet) ne hapsirat ¢ rrafshuara. Ne emim hyn te gjitha punimet paraprake per
keto pune. m2=767.33 4 Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve (¢ brendshme dhe tavaneve
(mbi glet) me ngjyré sipas standardeve. Ngjyra duhet té ipet né dy shtresa dhe para aplikimit (& saj duhet
té vendoset baza. m2==539.77,......  esi-dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *120-Mirémbajta e shkollés — Suvatimi dhe molerimi né pérdhesén e shkollés
"Zenuni"  ne fshatin Brod

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 7,777.00 €: ( shtate mij ¢ shtate gind e shtatedhjete e shtate Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

N [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqarlésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té perpartsisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

' iu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (¢ béjné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraklues. nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté. laks. email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon virtetim ¢ pranimit t8 saj. ai duhet ta thot@ kité né
komunikat€n ¢ tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certiflikate, ose vendimi.
pérveg nisse specifikohet ndryshe né njoftim (& tl1g, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé

(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né uri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.
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2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-11227-2-3-6/C839

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do tit thoté marréveshje (& lidhor ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (6 Shérbimeve,
sig Eshig shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke périshirg t& gjitha shiojeat pér kété dhe
L& gjitha dokumentel e inkorporuar me relerencé né (6.

[.2 “Shérbimet” do 1& thoté shérhimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofrucsit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&efshira né Tenderin ¢ Ofruesit & Shitrbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | caktoar ng
formularin e kontratés, qé Sshté palé né kontraté dhe i detyruar (8 kryej detyral né bazé (& marréveshjes, dhe q¢
pér detyrat e kryera do (& marré shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ kontratiis.

1.4 “Personeli” do t¢ tholé personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakluesi si 1&
punisuar dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese 18 Lyre.

[.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagésen shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shéérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik. prival ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ (ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1& ¢ilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve 8shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t8 jeté rast, dhe “Palst”
nénkupton (€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shitrbimet, si¢ specilikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushlel e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojng cili éshié ligji q@ i pércakion (& gjitha géshijet Gé nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen nis gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.0 Transferimi do t& jeté valid velém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transleron kontralén e vel ose njé pjesd 1 saj te njé palé ¢ treté,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraklues, la
transferoj kontratén ose njé pjesé 1€ saj. ose ndanjéé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto rasle:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankieréve 1& Ofruesit 1& Shérbimeve. 8 shumave & duhet &
paguhen ose g do (& béhen borxh sipas kontratiss; ose
b) n rast € dhénies s¢ 1& drejiés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit @ Shérbimeve pér 1g
kérkuar pagesén nga ndonjé person (etér i detyruar ni rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit t8 Shérbimeve.
3.3 Pér ggHlimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do 1a lirgjé Ofruesin ¢
Shiérbimeve nga obligimet e vela pér pjeséin ¢ kontratés g8 tashmé 8shté realizuar osc pEr pjesén qé nuk éshid
bartur.
3.4 Pranuesil ¢ dispozitave 18 kontratés duhet & plolésojné kriteret e pérshiatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion Ljetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkantrata Eshig valide vetém nése ka mareéveshije 1@ shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese t& kontratés s¢ tij njé pale (8 tret@.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i bishen té ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiucsve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve dubet (e njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vel brenda 30 dite pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisi,

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njelt lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 1
siguroj, ku e konsideroni si t& nevojshme, pagesat direkte pir nénkontraktorgt,

4.4 Ofrucsi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve t& vet si dhe
t agjentéve osc (8 punésuarve, né & njEjlEn ményre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Ofruesit (8
Shérbimeve, agjentéve € Lij ose punétoréve & 1ij. Aprovimi i nénkontraklimit 1& ndonjié pjese t& kontratds ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e i) sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

3.1 Ofruesi | Shérbimeve éshié pérgjegiés pér @ gjitha taksal dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve. Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa. dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera q& mund (& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ 1& cilave mendohet 1 ket qené ¢ pérfshiré
né ¢mimin e konlratés,

Nenti 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontral€ hyn né fuqi né datén ¢ nénshkrimit (& kontratés nga (& dy palét ose ne njé date Getdr (8
mévonshme sic mund ¢ cekel né KVK.

6.2 Para fillimit 1& Shérbimeve, Olruesi i Shérbimeve do & dorézoj Autoriletit Kontrakiues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1€ gjitha akliviletet. Shérbimet do & keyhen né
paitim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do té lilloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas martjes sé urdheit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shirbimeve do 18 pérfundoj aktivitetel né datén e planifikuar (& pérfundimit, si¢ 8shié e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pErfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar (& pérfundimit, ai do &
Jelé pergjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& k&té rast, Data e Pérfundimit do (& jet data e pérfundimit te
t¢ gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shig i péreakiuar nit KVK.

6.6 Pérveg nése palél pajtohen gé (€ behet ndryshe, ekzekutimi § kontratés do & filojé jo mé voné se 90 ditét pas
njoltimit (& dhiénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi | Shérbimeve do & keté (8 drejté 1€ mos ¢ ckzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj osc kompensimin pér démin q& i éshté shkaktuar. Ofrucsit 3
Shérbimeve do Ul merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushtren brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgiatja ¢ periudhiés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi 1 Shérbimeve mund 18 kérkojé zgjatje 1& periudhis sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés si 1ij
vonohet. ose pritet se do LE vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autorileti kontrakiues ka déshiuar ' plotésojé obligimel ¢ veta sipas kontratis;
b) lforca madhore sig &shté ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 13 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1§ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin ¢ tij g8 & bej njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pEr L& cilén
ai konsideron se ka (€ drejié dhe, pérvegse kur 8shté réné dakord ndryshe ndégrmjel oftuesit t8 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohi 18 sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési 1& ploté né ményré qé (8 mund & shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollgsive 1& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ani ié njoltimit me
shkrim do t'{ lejoj Ofvuesit té Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis s¢ ckzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose nié
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka t& drejlé né zgjaije.




Neni 8§ Forca madhore

8.1. Asnjtra palé nuk konsiderohet se ka bitrg shkelje (¢ obligimeve 1 saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarfe ¢ shkaktuar nga njg forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhiinie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "lorcé madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregullimet tjera
industriale. veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin (& deklaruara ose jo, blokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokes, tErmetel, shiréngalat, velétima, vérshimet., erozionet, traziral civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje (jelér e ngjashme e paparashikuar qt 8shié pértej kontroflit (& paléve dhe nuk
mund (& pérballohel as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngfarje ¢ forcés madhore do & marr 18 giitha masal ¢ arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing e njé pale (€ (il gé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e lutje me njé vonest minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jeli pergjegjts ptr démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e ti) nd
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté éshté rezultat i njié ngjarjeje @ forcés
madhore. Autoriteli kontraktues nuk do (& jeté i detyruar (& paguajé interes pér pagesat e vonuara, per
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e (ij éshié rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé ni
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajméroj palén (jelér, duke dhéné (& dhiéna detaje mbi natyrérn,
kohgzgjatjen e mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhizohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkyim. Ofruesi | Shirbimeve do & vazhdojé Ui realizojé obligimet e ij sipas
kontratés pérderisa €shté mjaf praktike, dhe & angazhojé té gjitha mjclet e arsyeshme allernative per &
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengojé alé gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (€ zbaloj& mjete (& (illa alternative pérveg nése udhitzohet ta bijé ket nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratiés nga Autoriteti kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi Ui japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 diti paralajmérin. ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e mééposhime:

(a} Ofruesi i Shérbimeve déshton nié pérmbushjen brenda nje afati & arsyeshtm 8 paralajmérimit t& dhéné
nga auloriteli kontraktues gé kérkon nga ai ¢ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar
obligimel ¢ veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh@
& shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (@ dhéna nga
awtoriteti kontraklues;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklucs:

(1) Ofruesi § Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e 1ij jané duke u administruar nga
giykatal, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢8shtje, ose dshié ni ndonjif siwwaté analoge ¢ shkaktohet nga ndonji
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
{e) Ofruesi i Shifrbimeve éshté dénoar pér njé shkelje q& ka (& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka luqing e res judicata;
(P Ofruesi i Shérbimeve &shué shpallur fajtor pér sjellje 1 réndt & kege jo profesionale (€ déshmuar me
glarédo mjeti té cilin mund ta vérictoj Autoriteti kontrakiues:
() Olruesi i Shérbimeve i Sshtg nénshtruar njg gjykimi gé ka forcén c res judicara pér mashtrim,
Korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) & gjitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto modilikime regjisirohen né suplementin e kontratés;
(i) shfagel ndonjé paaltési jetér ligjore q& i pengon realizimit t8 kontratés;
{j} Ofrucsi i Shitrbimeve nuk arrin (& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q& ejep
garancing apo sigurimin mé 1§ hershém té kérkuar né kontralén ¢ tanishme nuk 8shié ni giendje ti plotésoj
zolimel ¢ tij.
9.2 Ndérprerja do (& bighel pa paragjykim ndaj té drejlave apo mundésive tjera (8 Autoritetit kontraklues dhe
Ofruesit 1€ Shitrbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontrags
tietér me njé palé & treld né emér t& Ofruesit & Shirbimeve.



9.3 Aworiteli Kontraktues, pas 18shimit (& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratiss, do ta udhé&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa 8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né ményré (¢
shpejlé dhe (& rregullt dhe pér 1 zvogéluar néé minimum shpenzimet.

9.4 N rast &8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t@ jelé e mundur dhe né prani t& Ofruesit L&
Shérbimeve ose 1€ perfagésuesve L€ Lij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& dubet Ui paguhen Ofruesit (& Shirbimeve dhe
parave qt i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues ng datén c ndérprerjes s¢ kontratés,

9.5 Autoriteti kentraktues nuk do 1§ jeté i obliguar 18 bé&jé pugesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket@ (8 diejtié (& marré nga Ofrucsi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shErbimeve ose do 18 paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
Ofruesit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontralés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keté (& drejté & marré nga Ofruesi i Shirbimeve
humbjet q€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratis,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofrucsit t& Shérbimeve

0.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraklues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérprest kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat q8 duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté & lshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit 16 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojit obligimet e veta edhe pas rikujlimeve (& pérséritura; ose

¢. ose. si rezultat i Foreés Madhore, Ofrucsi i Shérbimeve 8shté i paallé & kryej njé pjesé materiale t&
Shiérbimeve pér nje periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) diti.

10.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejié apo autoritet tjetér sipas kontralds s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 18 Shéérbimeve.

[0.3 N& rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofrucsin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit t& Shiérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

L1 Olruesi i Shérbimeve do 1& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhjc me
prakiikal mé té mira profesionale.

[1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jcp autoriteti kontrakiucs. Nése
Ofruesi i Shirbimeve konsideron se kérkesa e nj urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit t# kontratis,
ai. duke tu ekspozoar dénimit pér shkelje & kontratés. do ta njofiojé auteritetin kontraklues pér kité duke i
paragitur arsyct ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit & uedhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do &
pezullohel pér shkak & kétij njoflimi.

E1.3 Ofrucsi i Shérbimeve duhet i respekiojé dhe @ veprojé sipas L& gjitha ligjeve dhe rregulloreve nié fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojié g& personeli i Lij, & al&rmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu ' respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

I'1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t' trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié ¢ nevojshme pér géllime 18 ckzekutimit & kontratés, ai
nuk do (& publikojé ose shpalasi asnjé detaj t& kontratés pa pajlim paraprak me shkiim nga Auloriteti
kontraklues,

1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshié konsorcium i dy ose mé tepér personave, 16 gjithe personat e e do
Jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht 18 obliguar Ui plotésojng kushtet e kentratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ 1€ veproj n& emér (8 Ui pér q@llime (& késaj kontrate do (& kelé autoritetin & 18 lidh
konsorciumin, PErbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1.6 Ofruesi i Shérbimeve do (& punésoj personelin kyg té identifikuar né tender e 1ij pér t& kryer [unksionet ¢
péreakiuara né tenderin ¢ (ij. P&r mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe ng bazé 8 kérkesés me shkrim dhe ¢
arsyetuar. autoriteli kontraktues mund (& kérkojé pér njé z8vendésim nése vlerdson se njé anélar i stalit &shlé i
paclekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteli kontraktues do (& miratejé ¢do zévendésim (&
propozuar (& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e Lyre peérkatése dhe aftésité jané thelbsisht @ barabarta
osc mé & mirg se ato € identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do Ui ofrojé ofruesit 18 shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion ng dispozicion (& Lij. & mund 18 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1& tilla do
t'i kihehen Autoritetit Kontrakiues né fund t& periudhis s& zbatimit (& detyrave.

12.2 Awtoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé éshté ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pir
Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund Ui kirkoj né ményré 1& arsyeshme pisr kryerjen e kontralés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin ¢ Projekiif”, i cekur né KVEK, i cili do 18 jeté pirgiegjés
pér mhikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté giithé kohis dhe pir raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit 8sht@ me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
diémeve € likaiduara nuk duhet 1§ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund té zhres
démet ¢ likuiduara nga pagesal pér shkak t& Ofruesit 1& Shérbimeve. Pagesa e démeve (¢ likuiduara nuk do &
ndikoj né detyrimet ¢ Olruesit & Shérbimeve.

13.2 Nise Data e périundimit éshté zgjatur pasi & jang paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
pérmirésojé gdo pagesé (& teprt (& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim té plotg dhe (& mire (8 kontraiés. Shuma e sigurisé do (& saktésohel né K VK. Siguria ¢
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér ¢farédo humbicje q& éshi pasojé ¢
mosekzekutimit (& ploté dhe (& dubur & obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t& Shirbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj & jeté valide 30 dité pas 18shimit t& Certifikatis s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratds do (& jet8 né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratis.
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & mair dhe do 1€ ruaj, dhe do 18 shkakioj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajné,
me shpenzimel e tyre, por né bazé t& kushteve (& miratuara nga Awtoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget,
dhe ptér mbulim, si¢ do t& specilikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesd & Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autloritetin
Kontrakwes g€ sigurimi i G1l¢ 8shié marré dhe ruajtur dhe se primel e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtel e pagesés qe duhet t'i behel Ofruesit 1& Shirbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet (¢ béhen sipas faturds se lshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (& bghen nié Hogaring
bankare (& dhtn€ ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qi ¢ plotéson Ofreesi i Shirbimeve. |
njéjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkess pér pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng
logaring bankare,

16.3 Shumat duhet té paguhen breada jo mé shumé se 30 ditish kalendarike nga data @ (& cilén kitrkesa ¢
pranueshme pér pagese €shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do 8 jetd data ng (& cilén
debilohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke ¢ lajméruar Ofiuesin e Shirbimeve gé kérkesa per
pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesorc ose sepse ka dishmi gé shpenzimi mund t& mos jelé legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1@
behet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shirbimeve do 1@ japt
sqarime, modifikime apo informata (€ tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1& llogaritel
nga data né 1 ¢ilén &shié regjistruar kérkesa pér pages e pérgatitur né ményrén ¢ dubur,



16.5 Pasi & (& ket€ kaluar alati i fundit i dhiéng né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, breada dy
muajsh pas pagests s& vonuar, (& kirkojé interesin pér pagesd 8 voauar me normé té re-zbritje g€ zbatohet pga
Banka Qendrore e Kosovis né ditén e paré (8 muajit né (8 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do 18 zbatohel pér kohén gé kalon ndérmiet datis sé afatit 18 fundic &
pagests (nuk pérfshihet) dhe datids né (& cilén debitohel llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhéné né Nenin 16.3 do ¢ japin 1€ drejlé
Olrucsil 1€ Shérbimeve g ose 1€ mos e realizoji kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30
ditésh pé&r Autoritetin koniraktues.

Nemi 17 Kontrolli i kualitetit

I7.1 Parimi dhe madalitetet ¢ Inspektimit (& Shirbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 Jjent si ng KVK.
Autoriteti kontrakiues do & kontrollojé punén e ofruesit t8 shérbimeve dhe 18 njoflojé até pér ¢do defcke it
&shie gjclur. Kontrolli i tillé nuk do (& ndikojé né pérgjegjésits ¢ ofruesit 1 shirbimeve. Autoriteti Kontraklues
mund & udhézojé efruesit e shérbimeve & kérkojné njé delekt dhe 18 zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontrakioes konsideron se mund & keté njé delekt. Periudha garantuese ¢ defekteve Eshié si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njoflojé ofrucsit ¢ shirbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit (& kontratés.
Periudha garantuesc e defekteve do & zgjatet pir ag koh@ sa Defeklet (& korrigjohet.

18.2 8a hert njoftimi pér njé defekl &shié dhénd, ofrucsi I shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin ¢ njolluar
brenda kohés sé specifikuar né njoltimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

£8.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kols sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 1& vlerésoje koston e korrigjimit & defektit, ofruesi
shérbimeve do (& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé Hogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén niése nuk arrin (& shlyejié ndonji nga obligimet ¢ veta me kontraté sic gshié cekor
ne Nenin 9 dbe 10.

9.2 NE rastet kur ndodh njé shkeljc e kontraiés, pala ¢ démtuar do & keté (8 drejleé per kéto kompensime:
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; osc
b) Déme (& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi | masave (& parapara né ké(& nen do
t& zhatohen duke u zbitur nga shumat gi duhet U'i paguhen Ofruesit t& Shirbimeve, nga depozila, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ”i b¥jné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 8 gjitha mosmarréveshjel qé
muend 1€ ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t# shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim per géndrimet e (yre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné sc tshtg e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh (8 dobishme, palét do 1@ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Paia do & i pérgfigjet kérkesss pér zgjidhje migésore breada 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q€ jepet pér arritjen e kiésaj zgjidhjcje do (& jelé 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
& arritur zgjidhje miggsore déshton ose nese pala déshton (& pérgjigjet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do (& jené & lira (& vazhdojné né lazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjos
duke ¢ lajméruar tjeun,

20.2 Nitse procedura ¢ zgjidhjes migisore 18 mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionil 1& specifikuar ng KVK. Nétse nuk mund 18 arrihet zgfidhja breada 30 ditish pas
[illimit (€ procedwris s& pajtimit, secila palé do 1€ keté & drejlé 1& vazhdojé né fazen ¢ ardhshme 1€ procedurs
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 16 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhije &
maosmarréveshjes, sceila palé mund (8 kérkojé:

a) vendin nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit t¢ kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do (e démshpérble] Awtoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtarel, drejlored, punonjésil dhe agjentet e tij dhe do te jele pérgjegjés piir te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet. dhe pagesat ¢ shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tavifés
se avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ ofrucsit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesil te Shérbimeve, pretendimet nga njé
paltt ¢ treté se sigurimi i alyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shivylézimi i Lyre nga apo né emér 18
Autoritetit Kentraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli (e siguruar nga ofruesi i shérbimeve né ldhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (& drejtat e prongsist intelekiuale té asaj pale 18 et




PJESA 1II E KONTRATES kushtet e vegan(a

KVK ng¢ vijim do & plotgsojné dhefose ndryshojni KPK. Sa heré qé ka njé konllikt, dispozitat k&tu do 18
mbizotérojné mbi ato 18 KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK janz dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (é pérmendura pér nenct
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Moditikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbalueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do 1& zbatohen pér ¢ gjitha
¢Eshijet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jet gjykata pérkatise né Prishting,

22

Gjuha c pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtarg.

Siguria ¢ ckzekutimit

nfa

Pérgjcgjésia dhe
Sigurimi i
Kontrakiuesit

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  P¢r humbje ose démiim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéne shumat],

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

()  humbje osc démiim i pronds (pérveg Pundve,
Impianieve, Materiateve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat]:

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) & punéloréve & Kontrakiucsit: [shéno shwmat

(i1} L& personave 18 tjere: [shéno shumar]

Programi

12,1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés

12.2

Feriudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushiet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés 8
Autoritetit Kontraktues

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés - 30 dité kalendarike, ose deri me date
08.12.2023.




Démel ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit
final t€ Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punis

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk shté nevojitet).

Inspektimi dhe
lestimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit q& jané I8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagijer i projektit nga AK eshie: Sabahat Hasani

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Jasmir Morina

Pagcesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percieliura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshié: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimil t& vend punimit do & je1& {shéno numrin] dité
pas nénshkrimit 1& kontratés,

Pergjcgjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshém.

Pokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
pref 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshé&m.

Pagesa pas shk€putjes
st kontratés

9.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtess t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.




Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgjidhjac 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

mosmarréveshjeve
me procedurd
giygésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshité
e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té& cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &shté& & mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém [ Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, givkata
apo arbitrimi.
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PUNET SUVATUESE DHE TE MOLERIMIT NE PERDHESEN E SHKOLLES "ZENUNI" NE FSHATIN BROD

Nr.

Persihkrirni

Njesia

Sasia

Cmimi

Viera

Grryerja e mureve dhe tavaneve der ne shiresen baze dhe
pergatitia per suvatim (suvaja nuk heqet ne tere siperfagen paor
aly ku eshte e nevojshme).

m2

390.00

€ 1.00

3%0.00

Mveshja me llac rrafshues | mureve dhe tavaneve me mase
perkatese nga llaci ne te gjitha hapsirat e e nevojshme ne
perdhesedn e shkotles, Ne cmim hyn te gjitha punimet
paraprake per keto pune

ml

390.00

€ 300

1.170.00

Potinimi | mureve dhe tavaneve me mase perkatese paltinuese
(dlet) ne hapsirat e ralfshuara. Ne cmim hyn te giitha punimet
paraprake per keto pune.

m?2

767.33

€ 500

3.836.65

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve 18 brendshme
dhe tavaneve {mbi glet] me ngjyré sipas standardeve. Ngjyra
duhet t& ipet né dy shiresa dhe para aplikimit t& sqj duhet té
vendoset baza.

m2

539.77

€ 1.50

809.66

(53]

Furnizimi me material dhe ngjyrosic e mureve ¥ brendshme
(mbsi glet) me ngjyré yndyrore deri ne laftesine H=1.5m sipas
standardit. Ngjyra duhet 1& ipet né dy shiresa dhe para
aplikimit t& sof duhet té vendoset baza.

m2

227.56

€ 250

568.90

Furnizimi fransporti dhe vendosja e plakave keramikes.Ngjyren
dhe modelin e cakton Investitori, Ne kete pozicion te
parashihen te gjitha punimef e nevajshme,

m2

4.00

€ 50.00

200.00

Fumizimi dhe montimi me Lavaman porcelani me dimensione
nga 40 deri ne 60 Crn varesisht duke e pershtatur me hapesirat,
Liogariifa pér copé té komplet pozicionit 1€ ekzekutuar,

cope

1.00

€ 106.00

100.00

Furnizimi dhe montimi | pjeseve percjellese te lavamanet:

- Bateri Lavamani

- Sifon

- Bk Vaivula 1/2-3/8

- Gypa Fleksibil 3/8

- Gome perfundimtare 50mm

Dhe ndonje pjese tierer per funksionalizimin dhe kempletimin e
lavamaneve

cope

1.00

€ 302.79

302.79

Furnizimi, transperti dhe montimi i pasqyres per lavaman tek
lavamanet e vendosur

Llogaria né copé e komplet pozicionit,

Forma dhe dimensionet cakiohen ne bashkepunim me organin
mbikgyres

cope

100

€ 5000

50.00

Furnizimi ransporli dhe montimi | nje Bojleri, Boljleri duhet 1 jete
1Gitersh. Ne kete pozicion fe perfshihen te gjitha punimet e
nevojshme per funksionalizimin e bojlerit.

cope

1.00

€ 349.00

349.00

Gjithse] punet suvatuvese me TVSH:

2,777.00
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Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Konwna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarii Komunés

Nr. 20/ - 50274 /23
7

D1.03.11.2023

Dragash

Kryclari I Komunes,ni bazg & nenit 13 (& Ligjit Nr, 03/L-40 pir Velégeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1¢ Ligjit Nr.04/1L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregublave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *120eMirémbajta e shkollés -
Suvatimi dhe molerimi né pérdhesén e shkollés "Zenuni" ne fshatin Brod me numér identifikues:
621-23-11227-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-120436

Sabahat Hasani -cakiohet menagier | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres T drejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standavd te miratuar nga KRPP, I ¢ili duhet e nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e koatrates do ta percjelle tek
departamenti ! prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote t¢ puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

yetari I Komunes:
WELL T

S estor Ry
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Vendimi u dérgohet:menagjerit 1 projektit.
Mbikeyresit (e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).




